
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2005-05-06 iki 2005-07-16 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 149-5426, i. k. 1042250ISAK000V-680 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL MEDICINOS PRAKTIKOS LICENCIJŲ IŠDAVIMO GYDYTOJAMS, TURINTIEMS 

SPECIALIZUOTOS MEDICINOS PRAKTIKOS LICENCIJĄ AR SERTIFIKATĄ, IR 

TEISĖS VERSTIS SIAURA MEDICINOS PRAKTIKA ĮGIJIMO 

 

2004 m. rugsėjo 29 d. Nr. V-680 

Vilnius 

 

 

Siekdamas užtikrinti, kad gydytojai, kurių specializuotos medicinos praktikos licencijos ir/ar 

sertifikato verstis medicinos praktika, neįrašyta į Medicinos praktikos profesinių kvalifikacijų rūšių 

sąrašą, galiojimas baigiasi, galėtų teisėtai verstis atitinkama medicinos praktika, 

n u s t a t a u , kad: 

1. Sveikatos apsaugos ministerijos iki šio įsakymo įsigaliojimo dienos išduoti specializuotos 

medicinos praktikos licencijos ir/ar sertifikatai, suteikiantys gydytojui teisę verstis 1 lentelės 2 

stulpelyje įvardyta medicinos praktika, galioja iki 2006 m. gruodžio 31 d. imtinai. 

1 lentelė 

 

1 2 

Medicinos praktika pagal profesinę 

kvalifikaciją 

Specializuotos medicinos praktikos licencijoje 

ar sertifikate nurodyta medicinos praktika 

Abdominalinės chirurgijos gydytojo Abdominalinės onkochirurgijos gydytojo 

Gydytojo chirurgo Gydytojo chirurgo onkologo 

Gydytojo patologo, laboratorinės medicinos 

gydytojo 

Gydytojo citologo 

Gydytojo pulmonologo Gydytojo ftiziatro 

Laboratorinės medicinos gydytojo Gydytojo imunologo 

Gydytojo onkologo chemoterapeuto, gydytojo 

onkologo radioterapeuto 

Gydytojo onkologo 

Gydytojo psichiatro Gydytojo teismo psichiatro 

Gydytojo anesteziologo reanimatologo Gydytojo vaikų anesteziologo 

Gydytojo vaikų pulmonologo Gydytojo vaikų ftiziatro 

Gydytojo neurochirurgo Gydytojo vaikų neurochirurgo 

Gydytojo oftalmologo Gydytojo vaikų oftalmologo 

Gydytojo ortopedo traumatologo, gydytojo 

vaikų chirurgo 

Gydytojo vaikų ortopedo traumatologo 

Gydytojo vaikų chirurgo Gydytojo vaikų urologo 

Gydytojo anesteziologo reanimatologo Intensyviosios terapijos gydytojo 

Gydytojo kardiologo Intervencinės kardiologijos gydytojo 

Gydytojo radiologo Intervencinės radiologijos gydytojo, gydytojo 

rentgenodiagnosto 

Gydytojo psichiatro, gydytojo vaikų ir 

paauglių psichiatro 

Priklausomybės ligų gydytojo psichiatro 

 
Lentelės pakeitimai: 

Nr. V-281, 2005-04-22, Žin., 2005, Nr. 57-1957 (2005-05-05), i. k. 1052250ISAK000V-281 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6AC87E98DA1E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5CD44169C18F


 

 

2 

 

2. Gydytojas, kuris verčiasi 1 lentelės 2 stulpelyje įvardyta medicinos praktika, bet neturi 

licencijos verstis medicinos praktika pagal 1 stulpelyje nurodytą atitinkamą profesinę kvalifikaciją, 

iki 2005 m. balandžio 1 d. turi teisę kreiptis į licencijas išduodančią instituciją dėl licencijos verstis 

medicinos praktika pagal atitinkamą (-as) profesinę (-es) kvalifikaciją (-as) išdavimo ir pateikti 

šiuos dokumentus: 

2.1. užpildytą paraišką (gali būti nurodytos kelios profesinės kvalifikacijos); 

2.2. turimos (-ų) pirminės, specializuotos medicinos praktikos licencijos (-ų), sertifikato (-ų) 

kopijas; 

2.3. diplomo kopiją; 

2.4. profesinės (-ių) kvalifikacijos (-ų) įgijimą patvirtinančių dokumentų – rezidentūros 

baigimo pažymėjimo, specializacijos kopijas; 

2.5. profesinės kvalifikacijos tobulinimą patvirtinančių dokumentų kopijas; 

2.6. gydytojo specialybės (pagal paraiškoje nurodytą profesinę kvalifikaciją) draugijos 

rekomendaciją; 

2.7. darbdavio išduotą pažymą, įformintą specialiame blanke, apie gydytojo teisėtą profesinę 

veiklą ir trukmę kartu su darbo santykius įrodančiais dokumentais: darbo sutartimi, pareiginiais 

nuostatais, įsakymais, potvarkiais ir kitais teisės aktuose numatytais dokumentais, taip pat 

darbdavio patvirtintą profesinės veiklos per pastaruosius penkerius metus aprašymą. 

3. Licencijas išduodanti institucija, kilus neaiškumams dėl gydytojo kompetencijos ir 

nurodytos kvalifikacijos reikalavimų atitikties, privalo kreiptis į Gydytojo profesinės kvalifikacijos 

įvertinimo komisiją per vieną mėnesį nuo paraiškos ir dokumentų gavimo dienos. 

4. Sveikatos apsaugos ministras tvirtina Gydytojo profesinės kvalifikacijos įvertinimo 

komisijas, kurias sudaro po 5 narius: Vilniaus universiteto, Kauno medicinos universiteto bei 

atitinkamos gydytojo profesinės kvalifikacijos draugijos atstovai. 

5. Gydytojo profesinės kvalifikacijos įvertinimo komisija gydytojo profesines žinias ir 

praktinius įgūdžius vertina vadovaudamasi atitinkamos rezidentūros programos reikalavimais. 

Vertinant privaloma atsižvelgti į vertinamojo turimą medicinos praktikos patirtį, pobūdį, trukmę bei 

nuolatinį tobulėjimą, atitinkantį šiuolaikines profesines žinias bei įgūdžius. Atskirai vertinamos 

teorinės žinios ir praktiniai įgūdžiai. 

6. Gydytojo profesinės kvalifikacijos įvertinimo komisijos pirmininkas raštu informuoja 

gydytoją apie posėdžio vietą, datą ir laiką. Gydytojas turi teisę dalyvauti posėdyje.  

7. Išanalizavusi pateiktus dokumentus, įvertinusi gydytojo teorinį pasirengimą bei praktinius 

įgūdžius, Gydytojo profesinės kvalifikacijos įvertinimo komisija per vieną mėnesį nuo licencijas 

išduodančios institucijos kreipimosi ir dokumentų gavimo dienos įvertina, ar gydytojas atitinka 

profesinės kvalifikacijos reikalavimus, ir licencijas išduodančiai institucijai pateikia išvadą, 

nurodydama: 

7.1. kurios profesinės kvalifikacijos reikalavimus gydytojas atitinka; 

7.2. kurios profesinės kvalifikacijos reikalavimus gydytojas atitiktų, jei kvalifikaciją 

tobulintų nurodytą valandų skaičių ir nurodytoje medicinos srityje. 

8. Gydytojo profesinės kvalifikacijos įvertinimo komisija posėdžio protokolą su išvadomis 

ne vėliau kaip per 10 dienų pateikia licencijas išduodančiai institucijai. 

9. Licencijas išduodanti institucija sprendimą dėl licencijos išdavimo priima, atsižvelgdama 

į Gydytojo profesinės kvalifikacijos įvertinimo komisijos išvadas. 

10. Licencijas išduodanti institucija apie Gydytojo profesinės kvalifikacijos komisijos 

rekomenduotą tolesnio kvalifikacijos tobulinimo trukmę ir medicinos sritį gydytoją informuoja 

raštu. Nurodytos sąlygos turi būti įvykdytos ir pateikti tai įrodantys dokumentai per vienerius metus 

nuo rašto gavimo dienos, bet ne vėliau kaip iki 2006 m. spalio 31 d. 

11. Gydytojai, kurie pageidauja verstis 2 lentelės 1 stulpelyje įvardyta siaura medicinos 

praktika, privalo turėti licenciją verstis medicinos praktika ir Vilniaus universiteto ar Kauno 

medicinos universiteto išduotą bendrai universitetų nustatytos trukmės įvadinio kurso baigimo 

pažymėjimą. Įvadinio kurso baigimo pažymėjimui yra prilyginama iki šio įsakymo įsigaliojimo 



 

 

3 

dienos Sveikatos apsaugos ministerijos išduota specializuotos medicinos praktikos licencija arba 

sertifikatas verstis atitinkama medicinos praktika. Gydytojai, kurie verčiasi siaura medicinos 

praktika, savo teorines žinias ir praktinius įgūdžius privalo atnaujinti ne mažiau kaip po 80 val. per 

penkerius metus. 

2 lentelė 

1 2 

Siaura medicinos praktika, kuriai 

reikalingas įvadinis kursas 

Profesinė kvalifikacija, kurią turintiems gydytojams 

skirtas įvadinis kursas 

1. Echoskopija Kitų profesinių kvalifikacijų gydytojams, išskyrus 

gydytojo radiologo, gydytojo gastroenterologo, 

gydytojo vaikų gastroenterologo, gydytojo neurologo, 

gydytojo vaikų neurologo, gydytojo akušerio 

ginekologo, gydytojo endokrinologo, gydytojo vaikų 

endokrinologo, gydytojo kardiologo, gydytojo vaikų 

kardiologo, gydytojo urologo 

2. Endoskopija (atskiros metodikos ir 

procedūros) 

Kitų profesinių kvalifikacijų gydytojams, išskyrus 

gydytojo gastroenterologo, gydytojo vaikų 

gastroenterologo, abdominalinės chirurgijos gydytojo, 

gydytojo vaikų chirurgo, gydytojo pulmonologo, 

gydytojo vaikų pulmonologo 

3. Homeopatija Visų profesinių kvalifikacijų gydytojams 

4. Klinikinė fiziologija (atskiros 

metodikos ir procedūros) 

Kitų profesinių kvalifikacijų gydytojams, išskyrus 

gydytojo radiologo, gydytojo kardiologo, gydytojo 

pulmonologo, gydytojo neurologo, gydytojo vaikų 

kardiologo, gydytojo vaikų pulmonologo, gydytojo 

vaikų neurologo 

5. Koloproktologija Abdominalinės chirurgijos gydytojams 

6. Krūtų onkochirurgija Gydytojams chirurgams 

7. Manualinė terapija Visų profesinių kvalifikacijų gydytojams 

8. Psichoterapija Visų profesinių kvalifikacijų gydytojams 

9. Refleksoterapija Visų profesinių kvalifikacijų gydytojams 

10. Socialinė pediatrija Vaikų ligų gydytojams, gydytojams vaikų ir paauglių 

psichiatrams 

11. Transfuziologija Visų profesinių kvalifikacijų gydytojams 

12. Vaikų alergologija Vaikų ligų gydytojams, gydytojams vaikų 

pulmonologams, gydytojams alergologams 

klinikiniams imunologams 

13. Vaikų reumatologija Vaikų ligų gydytojams 

14. Ftiziatrija Kitų profesinių kvalifikacijų gydytojams, išskyrus 

gydytojo pulmonologo 

15. Vaikų ftiziatrija Kitų profesinių kvalifikacijų gydytojams, išskyrus 

gydytojo vaikų pulmonologo 

 
Lentelės pakeitimai: 

Nr. V-281, 2005-04-22, Žin., 2005, Nr. 57-1957 (2005-05-05), i. k. 1052250ISAK000V-281 

 

12. Gydytojai, turintys tik iki šio įsakymo įsigaliojimo dienos Sveikatos apsaugos 

ministerijos išduotus licencijas ir/ar sertifikatus verstis 2 lentelės 1 stulpelyje įvardyta siaura 

medicinos praktika, šia praktika gali verstis neturėdami licencijos iki 2006 m. gruodžio 31 d. 

13. Gydytojai, neturintys licencijos verstis medicinos praktika ar atsisakę vykdyti licencijas 

išduodančios institucijos nurodytas sąlygas, iki 2006 m. spalio 31 d. turi teisę kreiptis į licencijas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5CD44169C18F


 

 

4 

išduodančią instituciją dėl licencijos verstis medicinos praktika pagal medicinos gydytojo profesinę 

kvalifikaciją išdavimo. 

14. Ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

15. Įsakymo vykdymą kontroliuoja ministerijos sekretorius pagal administruojamą sritį. 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS JUOZAS OLEKAS 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-281, 2005-04-22, Žin., 2005, Nr. 57-1957 (2005-05-05), i. k. 1052250ISAK000V-281 
Dėl sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugsėjo 29 d. įsakymo Nr. V-680 "Dėl medicinos praktikos licencijų išdavimo 

gydytojams, turintiems specializuotos medicinos praktikos licenciją ar sertifikatą, ir teisės verstis siaura medicinos 
praktika įgijimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5CD44169C18F

